
Lægepraksis i Hedensted by 

Økonomi og Analyse, Region Midtjylland har rettet henvendelse til Hedensted Kommune vedrørende 

lokalemuligheder for en ny lægepraksis i Hedensted by. Forespørgslen drejer om øget kapacitet / til-

flytningsvækst i kommunen, hvorfor Region Midtjylland ser en mulighed for at etablerer en ny læge-

konsultation i Hedensted by. Lægedækning i Hedensted er også af betydning for lægedækningen i 

Hedensteds kommune mindre byområder som Hornsyld, Løsning mv. 

Dette er ydernumre uden tilmeldte patienter og der er derfor ikke et forretningsgrundlag for en eventuel 

læge fra dag et. I det et 0-ydernummer er forbundet med en vis risiko for lægen, kan Region Midtjylland i 

visse tilfælde medvirke til at mindske den indledningsvise risiko forbundet med at entrere i et 0-yder-

nummer. Dette gør regionen ved at forestå ombygningen og indretning af kliniklokaler og ved at tilbyde 

leasing af klinikudstyr – begge dele selvfølgelig på markedsvilkår for den pågældende læge. En interes-

serede læge vil dermed ikke indledningsvis skulle bruge en eller flere mio. kr., på lokaler og udstyr men 

kan betale denne sum over en aftalt periode (5 -10 år). Til gengæld for at Region Midtjylland skal inves-

tere midler og for at sikre at der denne investering i lægedækningen bindes ydernummeret til den fysiske 

lokalitet i en nærmere defineret periode. Dette kan ifølge Sundhedsloven og Overenskomsten for Almen 

Praksis dog kun gøres til bygninger som er ejet af regionen eller af kommunen. 

Region Midtjylland har ingen regionale kvadratmeter i Hedensted by som kan være egnet til formålet. 

Derfor spørger RM om der i regi af Hedensted kommunen eksisterer ledige kommunale kvadratmeter som 

kunne være anvendelig til formålet? Gerne i forbindelse med kommunale funktioner som f.eks. hjemme-

plejen, midlertidige pladser eller lignende således der kan skabe en synergi mellem sektorerne. 

Region Midtjylland understreger at forespørgslen går på hvorvidt Hedensted kommune ejer bygninger i 

Hedensted by som kan være anvendeligt til et sådan formål. Det er væsentligt at bygningerne er ejet af 

kommunen, da Region Midtjylland ellers ikke har mulighed for at binde ydernummeret til lokationen. 

Daniel Simonsen, AC-fuldmægtig (daniel.simonsen@rm.dk) angiver følgende skøn over størrelsen på en lægeprak-

sis. Bygningskontoret ved Region Midtjylland opererer med en regel der hedder 150 netto m2 for den 

første læge, mens der regnes med gennemsnitligt 80 netto m2 for de øvrige læger. Det vil sige, er 

konstruktionen en praksis med plads til to lægekapaciteter leder vi efter lokaler i omegnen af 230 m2. 

Typisk indeholder en klinik konsultationslokaler til lægerne og sygeplejerske, laboratorium, reception, 

venterumsfaciliteter og fællesfacilitet. En lægepraksis med to lægekapaciteter vil typisk skulle bruge tre 

til fire konsultationsrum. 

Til orientering 

Region Midtjylland orienterede ved dialogmødet med de praktiserende læger i Hedensted kommune d. 

20. september 2016, om at regionen planlagde en kapacitetsudvidelse med to nye 0-ydernumre i læge-

dækningsområde Hedensted (dvs. postnumrene 8721 Stenderup, 8722 Hedensted eller 8723 Løsning). 

Den planlagte kapacitetsudvidelse er forankret i den aktuelle lægedækningssituation, hvor der er kapa-

citet til 14.400 sikrede, men hvor der aktuelt er 15.462 sikrede og dermed en aktuelt underkapacitet. 

Derudover er der i lægedækningsområdet aktuelt 16.895 indbyggere bosiddende ligesom der 

opleves en positivt nettotilvækst, hvorfor der også på lidt længere sigt er behov for yderligere 

kapacitet i området. Tidsplanen for den planlagte annoncering er som angivet nedenfor: 

Dato Hændelse 

10.10.2016  Dato for offentliggørelse af annoncen og bilagsmateriale 

10.10.2016—21.11.2016  Regionen besvarer spørgsmål om annonceringen. 

 Supplerende materiale gøres eventuelt tilgængelig på praksis.dk 
22.11.2016 kl. 12.00  Frist for modtagelse af tilbud 
22.11.2016-24.11.2016  Gennemgang af tilbud.  

 Eventuel ekstra budrunde ved enslydende bud. 
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25.11.2016  Meddelelse om hvem der tildeles ydernummeret udsendes til interesserede 

26.11.2016  Region Midtjylland indgår i dialog med tilbudsvinder om evt. tidsplan for 

etableringen af kliniklokaler, udstyr, indflytning mv. 
1. februar 2017  Praksis skal være åben for patienttilgang og i drift 

Foruden den planlagt annoncering i Hedensted er Region Midtjylland bevidst om, at der også i andre områder af 

Hedensted kommunen er behov for initiativer, og administrationen er i kontakt med de berørte parter. 

Effekt: 

 At lægedækningen er fyldestgørende for borgere i Hedensted Kommune. 
 At borgere har lægekonsultation tæt på hvor de bor.  

 

Indstilling: 

 At drøfte og beslutte hvad Hedensted Kommune melder tilbage vedrørende Region Midtjyllands 
henvendelse, om kommunale lokalemuligheder til almen lægepraksis. 

 At sende svar til Lene T. Svenstrup, kontaktperson lene.svenstrup@hedensted.dk mhp 
tilbagemelding til Region Midtjylland. 
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